

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE AL

<b>OBJETO</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE UMA PONTE PRÉ FABRICADA DE CONCRETO ARMADO: 03 (TRES) PONTES NAS DIMENSÕES 5,00 X 6,00 E 1 (UMA) PONTE NA DIMENSÃO 5,00 X 7,00 A SER IMPLANTADA NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE - AL.
<b>DATA</b>	maio / 2023

### COMPOSIÇÃO DE PREÇO

COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	CODIGO SINAPI		UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
			CÓDIGO	DESCRIÇÃO			N/DESONERADO	N/DESONERADO
COMP. 01	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA - M3	SEINFRA - VERSÃO 26 C2921	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,70	R\$ 18,17	R\$ 30,89
<b>TOTAL IZAÇÃO =</b>							<b>30,89</b>	

COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	CODIGO SINAPI		UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
			CÓDIGO	DESCRIÇÃO			N/DESONERADO	N/DESONERADO
COMP. 02	EXECUÇÃO DE REFORÇO DE SUBLEITO ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO, TEOR DE COMPACTAÇÃO A 100 POR CENTO AASHO INTERMEDIÁRIO (DNER-ME-48-64) INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR 1P0 POR CENTO D.M.T 12 KM	OBR-VIA-135/SETOP	2530 ORSE	ATERRO COMPACTADO COM BRITA GRADUADA NO TRAÇO 35% BRITA 1, 35% BRITA 2, 30% PEDREGULHO	M³	1,10	R\$ 153,60	R\$ 168,96
			9172 ORSE	MÃO DE OBRA DE ENCARREGADO DE TURMA	H	0,0051	R\$ 18,23	R\$ 0,09
			88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0252	R\$ 18,17	R\$ 0,46
			6259 SINAPI	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	0,014	R\$ 251,68	R\$ 3,52
			7049 SINAPI	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO.	H	0,0091	R\$ 220,28	R\$ 2,00
			96463 SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	H	0,003	R\$ 214,15	R\$ 0,64
			5932 SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO.	H	0,0051	R\$ 240,66	R\$ 1,23
			96020 SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO.	H	0,013	R\$ 175,24	R\$ 2,28
			93592 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	M³XKM	4	R\$ 2,17	R\$ 8,68
<b>TOTAL IZAÇÃO =</b>							<b>187,87</b>	